



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,
тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua

Код ЄДРПОУ 39411771

№ _____

На № _____

від _____

Державна регуляторна
служба України

**Про погодження проекту
постанови Кабінету
Міністрів України**

На виконання доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 22.11.2022 № 31466/1/1-22 до Закону України від 19 жовтня 2022 р. № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель», з урахуванням пункту 2 протоколу № 12 засідання Урядового комітету з питань економічної, фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу та стратегічних галузей промисловості від 13 березня 2023 року Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісгосподарського виробництва».

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісгосподарського виробництва».

- Додатки:
1. Проект акта на 7 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 14 арк. в 1 прим.
 3. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
 4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту на 1 арк.
 5. Інформаційно-довідкові матеріали на 8 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва»

I. Визначення проблеми

Верховна Рада України 19 жовтня 2022 року ухвалила Закон України № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель», яким скасовується необхідність відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.

Так, згідно із статтею 207 Земельного кодексу України (у редакції Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX) втрати лісогосподарського виробництва включають втрати лісових земель та чагарників, а також втрати, завдані обмеженням у землекористуванні та погіршенням якості земель.

Відшкодуванню підлягають втрати лісових земель та чагарників як основного засобу виробництва в лісовому господарстві внаслідок вилучення (викупу) їх для потреб, не пов'язаних із лісогосподарським виробництвом, а також унаслідок використання для будівництва, розміщення і експлуатації об'єктів нафтогазовидобування, облаштування родовища та надрокористування з метою дослідно-промислової розробки родовищ бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення та/або видобування бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення.

Відшкодуванню підлягають також втрати, завдані обмеженням прав власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, або погіршенням якості угідь внаслідок негативного впливу, спричиненого діяльністю громадян, юридичних осіб, органів місцевого самоврядування або держави, а також у зв'язку з виключенням лісових земель і чагарників із господарського обігу внаслідок встановлення охоронних, санітарних та інших захисних зон.

Втрати лісогосподарського виробництва визначаються у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Водночас постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279 затверджено Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню. Пунктом 1 цієї постанови встановлено, що розміри втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, визначаються за нормативами згідно з додатком.

Базовою основою для визначення розміру втрат є площа земельної ділянки та нормативи втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, які згідно із зазначеною постановою повинні індексуватися за галузями народного господарства. Проте Загальний Класифікатор «Галузі народного господарства України» втратив чинність на підставі наказу Державного комітету статистики України від 20.08.2009 № 322.



Ураховуючи вищевикладене, з метою приведення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України у відповідність із вимогами Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» виникла необхідність у внесенні змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279 «Про розміри та Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню».

Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279», що погоджений з усіма заінтересованими сторонами та внесений Мінагрополітики листом від 22.02.2023 № 21-6000-02/6489 на розгляд Уряду.

За результатами проведеної Юридичної експертизи (Висновок Секретаріату Кабінету Міністрів до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279» від 28.03.2023) висловлено зауваження відносно обраного головним розробником механізму правового регулювання (внесення змін до чинної постанови № 1279, а не прийняття нового акту).

Постанова № 1279 прийнята до набрання чинності Земельним кодексом України, тому у вступній частині відсутнє посилання на законодавчу підставу її прийняття.

Пунктом 1 постанови № 1279 встановлено, що розміри втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, визначаються за нормативами згідно з додатком. До цього слід зауважити, що частиною п'ятою статті 207 Земельного кодексу України встановлено, що втрати лісогосподарського виробництва визначаються у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Повноважень щодо затвердження зазначених нормативів як окремого документа Урядові Кодексом не надано.

Пункти 3 і 5 постанови № 1279 (щодо взяття до відома, що звільнення громадян та юридичних осіб від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва здійснюється У випадках, визначених статтею 208 Земельного кодексу України, та покладання контролю за виконанням постанови на Держгеокадастр) не несуть нормативного навантаження.

Внесення змін до вступної частини, а також визнання такими, що втратили чинність, пунктів 1, 3 і 5 постанови № 1279 проектом не передбачено.

Чинний Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, затверджений постановою № 1279, містить такий елемент як таблиця коефіцієнтів продуктивності лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов, який не визначений як додаток до нього.

Водночас, згідно з пунктом 11 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2005 р. № 870, проект постанови складається з назви, вступної та постановляючої частини і у разі потреби додатків.

Крім того, зазначеними Правилами (абзац третій пункту 29) встановлено, що якщо зміни, що вносяться до акта Кабінету Міністрів України (окремих норм), за

обсягом займають більшу частину тексту або істотно впливають на його зміст, доцільно викласти акт (окремі норми) в новій редакції.

З метою дотримання визначених пунктом 5 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України вимог до проекту акта (логічна послідовність викладу; взаємозв'язок нормативних положень; відсутність суперечностей у тексті проекту акта, узгодженість його положень з актами законодавства; оптимальна стислість викладу нормативних положень; доступність для розуміння; точність та уніфікованість термінології, дотримання мовних норм; зменшення до мінімуму кількості актів з одного питання) пропонується доручити головному розробнику підготувати новий проект акта щодо затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва, а постанову № 1279 визнати такою, що втратила чинність.

Враховуючи зазначене, на засіданні Урядового комітету з питань економічної, фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу та стратегічних галузей промисловості від 13 березня 2023 року (витяг з протоколу № 12) прийнято рішення про повернення проекту нормативно-правового акта Мінагрополітики у зв'язку з необхідністю його доопрацювання з урахуванням висловлених зауважень Секретаріатом Кабінету Міністрів України.

З урахуванням висловлених зауважень, Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва» (далі – проект постанови).

Серед проблем діючого регулювання слід відмітити, що у діючій постанові Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279 «Про розміри та Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню» відшкодування втрат лісогосподарського виробництва в двомісячний термін після внесення відомостей до Державного земельного кадастру (у визначених законам випадках – якщо проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не розробляється).

Розмір втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом), розраховується суб'єктами господарювання, що є виконавцями робіт із землеустрою згідно із Законом України «Про землеустрій». Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом) є складовою проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

Частиною четвертою статті 25 Закону України «Про землеустрій» визначено, зокрема, відповідність документації із землеустрою в електронному вигляді положенням нормативно-технічних документів, норм і правил у сфері землеустрою засвідчується кваліфікованим електронним підписом сертифікованого інженера-землевпорядника, який відповідає за якість робіт із землеустрою, з використанням кваліфікованої електронної позначки часу, а в паперовій формі – підписом та особистою печаткою сертифікованого інженера-землевпорядника, який відповідає за якість робіт із землеустрою.

Тобто, суб'єкти господарювання, що є виконавцями робіт із землеустрою згідно із Законом України «Про землеустрій», підтверджують проведений розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва засвідчуючи кваліфікованим

електронним підписом документацію із землеустрою в електронному вигляді, а в паперовій формі – підписом та особистою печаткою.

На сьогодні з метою належної ясності викладення потребує врегулювання питання оформлення розрахунку розміру втрат лісогосподарського виробництва суб'єктом господарювання (зокрема, ким і як підписується, кому надсилається) у випадку коли проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не розробляється, в тому числі у разі надання земельних ділянок шляхом встановлення земельних сервітутів без зміни їх цільового призначення, укладання угод про проведення розвідувальних та видобувних робіт (частина четверта статті 66, стаття 97¹, частина друга статті 207 Земельного кодексу України), що в свою чергу надасть можливість здійснювати у таких випадках ефективний контроль за дотриманням порядку визначення та відшкодування втрат лісогосподарського виробництва.

Іншою прогалиною є, що у діючому Порядку визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279, нормативи втрат лісогосподарського виробництва розраховуються з урахуванням регіону, а також групи лісів (перша, друга).

У зв'язку з наведеним постановою Кабінету Міністрів України від 27 липня 1995 року № 557, якою було затверджено Порядок поділу лісів на групи, віднесення їх до категорій захисності та виділення особливо захисних земельних ділянок лісового фонду, втратила чинність згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 року № 733.

Водночас постановою Кабінету Міністрів України від 16 травня 2007 року № 733 затверджено Порядок поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних лісових ділянок.

Тобто відповідно до абзацу п'ятого частини першої статті 13 Закону України «Про оцінку земель» (у редакції Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX) у разі визначення втрат лісогосподарського виробництва проводиться нормативна грошова оцінка земельних ділянок.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	–	Ні
Держава	Так	–
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	–

II. Цілі державного регулювання

Цілями державного регулювання є оновлення порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва та забезпечення надходження відповідних коштів до місцевих бюджетів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Як альтернативу до запропонованого регулювання можна розглянути збереження чинного регулювання зазначених питань, визначених Земельним кодексом України, Законом України «Про землеустрій», Законом України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель».

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<p>Альтернатива 1</p> <p>Збереження поточної ситуації</p>	<p>Збереження ситуації, за якої:</p> <p>відсутнє регулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки;</p> <p>не використовується нормативна грошова оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва;</p> <p>не виконується вимога Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів країни щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття проекту акта</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Врегулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки. 2. Використання нормативної грошової оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва. 3. Виконання прямої вимоги Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оскільки збереження поточної ситуації, визначеної Порядком визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279, відповідно до якого відсутні вимоги до регулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки; не використовується нормативна грошова оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва; не виконується вимога Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів країни щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення, тому перша альтернатива є неприйнятною.

Встановлення Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва дасть змогу врегулювати розрахунок втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки; використовувати нормативну грошову оцінку під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва; виконати пряму вимогу Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	При збереженні правового регулювання, яке існує сьогодні, проблема не розв'язується. Відсутнє регулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки. Не використовується нормативна грошова оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.	Відсутні. Основною негативною стороною неприйняття регуляторного акта буде відсутність єдиних вимог до розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.

	<p>Не виконується вимога Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів країни щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.</p>	
<p>Альтернатива 2 Прийняття проекту акта</p>	<p>Прийняття проекту акта дасть змогу: врегулювати розрахунок втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки; використовувати нормативну грошову оцінку під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва; виконати пряму вимоги Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.</p>	<p>Додаткових витрат з державного бюджету не потребує. Прийняття проекту постанови обумовлено необхідністю встановлення єдиних вимог до розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.</p>

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Відсутні. При збереженні правового регулювання, яке існує сьогодні, проблема не розв'язується. Відсутнє регулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки. Не використовується нормативна грошова оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.	Відсутні. Основною негативною стороною неприйняття регуляторного акта буде відсутність єдиних вимог до розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта дасть змогу врегулювати розрахунок втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки; використовувати нормативну грошову оцінку під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.	Додаткових витрат з державного бюджету не потребує. Прийняття проекту постанови обумовлено необхідністю встановлення єдиних вимог до розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва матиме безпосередній вплив на фізичних та юридичних осіб, суб'єктів господарювання, які мають у власності та/або у користуванні земельні ділянки, на яких планується здійснювати заходи відповідно до яких передбачається нарахування втрат лісогосподарського виробництва.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Усього
Кількість суб'єктів господарювання, що	0	0	17	5963	5980

підпадають під дію регулювання, одиниць					
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0,3	99,7	100

*Дані Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру про кількість сертифікованих інженерів-землевпорядників, які здійснюють господарську діяльність, згідно з Державним реєстром сертифікованих інженерів-землевпорядників (<https://land.gov.ua/index.php/open-data>).

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	При збереженні існуючого правового регулювання проблема не розв'язується	Відсутні. Основною негативною стороною неприйняття регуляторного акта буде відсутність єдиних вимог до розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Визначення вимог до розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.	Ознайомлення суб'єктів господарювання з прийнятим регуляторним актом. Витрати становлять суму, визначену в додатку 3.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта») та для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта	0

(Тест малого підприємництва)	
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта») та для суб'єктів господарювання мікро- та малого підприємництва згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)	0 846 827,80 грн.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	1	Цілей державного регулювання не досягнуто
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	3	Основних цілей державного регулювання буде досягнуто

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Збереження поточної ситуації	Вигоди відсутні	Відсутні	Проблема продовжує існувати
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта дасть змогу врегулювати розрахунок втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту	846 827,80 грн	Реалізація проекту постанови дасть змогу встановити порядок розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.

	землеустрою щодо відведення земельної ділянки; використовувати нормативну грошову оцінку під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва.		
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи		Оцінювання ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта Ризиків не очікується
Альтернатива 1	Існування проблеми		Ризиків не очікується
Збереження поточної ситуації			
Альтернатива 2	Вирішення проблеми		Ризиків не очікується
Прийняття проекту акта			

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Основним механізмом, який забезпечує розв'язання визначеної проблеми, є затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва.

Прийняття проекту постанови забезпечить:

врегулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки;

використання нормативної грошової оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва;

виконання прямої вимоги Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.

2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію

Для впровадження проекту постанови необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебсайті Держгеокадастру.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.
Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.
Можливої шкоди у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Метою прийняття проекту постанови є врегулювання розрахунку втрат лісогосподарського виробництва за відсутності необхідності розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки, використання нормативної грошової оцінки під час розрахунку втрат лісогосподарського виробництва, виконання прямої вимоги Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» стосовно скасування необхідності відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.

Витрати на виконання вимог регуляторного акта з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні, оскільки не запроваджуються нові адміністративні збори і платежі.

Бюджетні витрати, що безпосередньо пов'язані з реалізацією акта, відсутні.

М-тест додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта пропонується не обмежувати у часі, оскільки Порядок визначення втрат лісогосподарського виробництва має постійний характер, через те що в Україні постійно здійснюється підприємницька діяльність, для забезпечення якої необхідно розраховувати втрати лісогосподарського виробництва.

Крім того, набрання чинності регуляторним актом відбувається відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – не передбачається.

2. Кількість суб'єктів господарювання та фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта:

великого та середнього підприємництва – 0;

малого підприємництва – 5 980.

3. Розмір коштів та час, які витрачаються суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта:

40,46 грн/год*3 години 30 хв.*5 980 суб'єктів = 846 827,80 гривні.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта середній, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акта та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному вебсайті Держгеокадастру (<https://land.gov.ua>).

Показниками результативності проекту регуляторного акта будуть:

кількість розрахунків розміру втрат лісогосподарського виробництва;

кількість скарг/пропозицій до Кваліфікаційної комісії на дії сертифікованих інженерів-землевпорядників під час розрахунку Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через один рік після набрання чинності регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників.

Повторне відстеження буде здійснено через два роки після набрання чинності регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта, такі питання буде врегульовано шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження. Установлені кількісні та якісні значення показників результативності акта порівнюватимуться зі значеннями аналогічних показників, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні дані.

**В. о. Голови Державної
служби України з питань
геодезії, картографії та
кадастру**

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ

до аналізу регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва»

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше, гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	0	0

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	0	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0	0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	0	0	0	0

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0	0

до аналізу регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва»

**БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва**

Витрати на адміністрування регулювання для органів державної влади чи органів місцевого самоврядування відсутні.

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого	0	0	0	0	0

акта про порушення вимог регулювання					
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємства	—	—	—

до аналізу регуляторного впливу до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва»

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінювання впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з “24” березня 2023 р. по “30” березня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Онлайн-нарада на платформі Zoom у режимі відеоконференції за участі Мінагрополітики, Держгеокадастру та експертів в галузі земельних відносин	7	Регулювання учасниками наради сприймається

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання 5 980 (одиниці).

Питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до

таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні	0	0	0

	<i>матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
	Інші процедури	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		—	
8	Сумарно, гривень Формула: <i>відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	0	0	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу</i>	40,46 грн (1 год. * 40,46 грн/год)	0	0

	<i>суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	101,15 грн	0	0
	- розрахунок втрат лісогосподарського виробництва (визначення категорії лісів, перевірка показників нормативної грошової оцінки, оформлення розрахунку втрат, підписання)	80,92 грн (2 год. * 40,46 грн/год)		
	- передача розрахунку розміру втрат лісогосподарського виробництва замовнику та територіальному органу Держгеокадастру	20,23 грн (30 хв. * 40,46 грн/год)		
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за</i>	0	0	0

	<i>засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	–	–	–
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	141,61 грн	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	5 980		
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	846 827,80 грн	0	0

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва – за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	–	–	–	–	–
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	–	–	–	–	–
камеральні	–	–	–	–	–
виїзні	–	–	–	–	–
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	–	–	–	–	–
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	–	–	–	–	–
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	–	–	–	–	–
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	–	–	–	–	–
7. Інші адміністративні процедури	–	–	–	–	–
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
------------------	-------------------------	--	--

Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	–	0	0
---	---	---	---

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	846 827,80	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	846 827,80	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	846 827,80	0

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Не передбачається розроблення пом'якшувальних заходів.

Додаток 1
до Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва

НОРМАТИВИ
втрат лісогосподарського виробництва

(тис. грн. за 1 га)

Регіон	Ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення; рекреаційно-оздоровчі ліси; захисні ліси	Експлуатаційні ліси
Автономна Республіка Крим	123,1	-
Області:		
Вінницька	84,7	50,2
Волинська	77,7	46
Дніпропетровська	145	-
Донецька	163,1	-
Житомирська	75	44,4
Закарпатська	29,8	17,9
Запорізька	250,9	-
Івано-Франківська	31,9	19,1
Київська	80,5	47,7
Кіровоградська	159,1	94,3
Луганська	118,6	-
Львівська	70,1	41,6
Миколаївська	241,6	-
Одеська	141,8	-
Полтавська	130,5	-
Рівненська	74,1	43,9
Сумська	79,6	47,1
Тернопільська	100,4	59,5
Харківська	91,9	-
Херсонська	167,3	-
Хмельницька	93,2	55,2
Черкаська	75,8	44,9
Чернівецька	31,1	18,7
Чернігівська	75	44,4
м. Київ	80,5	-
м. Севастополь	123,1	-



Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6000-05/1/8840 від 21.03.2023
КЕН. Сольський М. Т. 21.03.2023 17:17
58F2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100



АСИД "ІСІС ПРОФ 3"
ДЕРЖРЕКАДАСТР №Б-08-0.193-2085/2-23 від 17.08.2023
КЕПІ. Завідуючий: Сергій Степанюкович
268264BAED09032E1040000007E5C80002B58AE00

Додаток 2
до Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва,

КОЕФІЦІЄНТИ ПРОДУКТИВНОСТІ
лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов

Ступінь зволоження ґрунтів (гігротопи)	Категорія лісів	Група родючості ґрунтів (трофотопи)			
		А	В	С	Д
0-1	1-3	0,496	0,734	0,971	1,21
	4	0,387	0,737	0,98	1,22
2	1-3	0,6	1	1,32 (1,92)	2,19 (3,61)
	4	0,559	1	1,35 (1,73)	2,22 (3,6)
3	1-3	0,548	0,867 (1)	1,53 (2,58)	3,13 (5,59)
	4	0,474	0,834 (1)	1,53 (2,82)	3,17 (5,59)
4	1-3	-	-	-	0,896
	4	-	-	-	0,906
4-5	1-3	0,496	0,600	0,584	-
	4	0,387	0,558	0,592	-
5	1-3	-	-	-	0,584
	4	-	-	-	0,591

Примітка. У дужках – для лісів гірської зони Закарпатської, Івано-Франківської, Чернівецької та Львівської областей.

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2023 р. № _____

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279 “Про розміри та Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню” (Офіційний вісник України, 1997 р., № 47, стор. 40).

2. Постанова Кабінету Міністрів України від 11 грудня 1999 р. № 2274 «Про внесення доповнення до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279» (Офіційний вісник України, 1999 р., № 50, стор. 93, ст. 2463).

3. Абзац сьомий змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2004 р. № 478 «Про внесення змін та визнання такими, що втратили чинність, деяких актів Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2004 р., № 15, стор. 93, ст. 1048).

4. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 21 липня 2010 р. № 619 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2010 р., № 55, стор. 141, ст. 1867).

5. Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 р. № 259 «Про внесення зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 20, стор. 56, ст. 836).

6. Пункт 4 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2011 р. № 1115 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 85, стор. 11, ст. 3102).

7. Пункт 1 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 р. № 482 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 61, стор. 41, ст. 2078).

8. Пункт 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2017 р. № 949 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 100, стор. 92, ст. 3082).



ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2023 р. № _____

ПОРЯДОК

визначення втрат лісогосподарського виробництва

1. Цей Порядок встановлює процедуру визначення та відшкодування втрат лісогосподарського виробництва.

2. Втрати лісогосподарського виробництва, спричинені вилученням лісових земель і чагарників (вкритих лісовою рослинністю земель, незімкнених лісових культур, лісових розсадників, плантацій, рідколісся, згарищ, загиблих насаджень, зрубів, галявин, лісових шляхів, просік, протипожежних розривів тощо), для використання їх у цілях, не пов'язаних з веденням лісового господарства, визначаються на основі нормативів втрат по Автономній Республіці Крим, областях, містах Києву та Севастополю за формулою

$$P_v = P_d \times N_v \times K_i,$$

де P_v – розмір втрат лісогосподарського виробництва, тис. гривень;
 P_d – площа ділянки лісових земель і чагарників, що вилучається, гектарів;
 N_v – норматив втрат лісогосподарського виробництва, тис. гривень (згідно з додатком 1 до Порядку); K_i – коефіцієнт продуктивності лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов (згідно з додатком 2 до Порядку).

У разі якщо розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у цьому пункті, менший за розмір нормативної грошової оцінки земельної ділянки лісогосподарського призначення, то втрати лісогосподарського виробництва відшкодовуються у розмірі 100 відсотків її нормативної грошової оцінки.

У випадку якщо нормативну грошову оцінку земельної ділянки лісогосподарського призначення не проведено, розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у цьому пункті, не може бути меншим від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області.

У разі якщо нормативну грошову оцінку земельної ділянки лісогосподарського призначення не проведено, а розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у цьому пункті, менший від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області, то втрати лісогосподарського виробництва відшкодовуються у розмірі 100 відсотків нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області.



Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6000-05/1/8840 від 21.03.2023
КЕП: Сольський М. Т. 21.03.2023 17:17
58F2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100



АСМД "ДОК ПР" 3"
ДЕРЖРЕКАДАСТР №8-20-0-133-20602-23 від 17.09.2023
КЕП: Олександрійський Сергій Олександрович
20B2040A0D0A020E104000000E823400DEB9A100

3. Втрати лісогосподарського виробництва, спричинені обмеженням прав власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, або погіршенням якості земель, зумовленим впливом діяльності підприємств, установ та організацій, визначаються за формулою

$$P_v = (1-K) \times N_v \times P_d,$$

де P_v – розмір втрат, тис. гривень; K – коефіцієнт зниження продуктивності угіддя; N_v – середній розмір втрат із розрахунку на 1 гектар, що визначається відповідно до пункту 2 цього Порядку; P_d – площа ділянки, гектарів.

Для визначення показника зниження продуктивності лісових земель і чагарників використовуються дані лісотаксації.

4. Відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, спричинених вилученням лісових земель і чагарників для цілей, не пов'язаних із веденням лісового господарства, провадиться юридичними і фізичними особами в шестимісячний термін після затвердження в установленому порядку проекту землеустрою щодо відведення їм земельних ділянок або після внесення відомостей до Державного земельного кадастру (у визначених законом випадках – якщо проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не розробляється), а у випадках поетапного освоєння відведених земельних ділянок для добування корисних копалин відкритим способом – у міру їх фактичного надання.

Контроль за дотриманням порядку визначення та відшкодуванням втрат лісогосподарського виробництва здійснюють Держгеокадастр та його територіальні органи.

Розмір втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом) розраховується суб'єктом господарювання, що є виконавцем робіт із землеустрою, відповідно до Закону України «Про землеустрій» (далі – виконавець).

Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом) є складовою проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

Якщо проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не розробляється, то розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва складається та підписується до внесення відомостей до Державного земельного кадастру виконавцем на замовлення заінтересованої юридичної або фізичної особи.

Після підписання виконавцем розрахунку розміру втрат лісогосподарського виробництва юридична або фізична особа в п'ятиденний термін надсилає примірник розрахунку розміру втрат лісогосподарського

виробництва на офіційну адресу територіального органу Держгеокадастру за місцем розташування земельної ділянки.

Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва складається у трьох примірниках, один з яких залишається у виконавця, другий – у замовника, третій – у територіальному органі Держгеокадастру.

Матеріали проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (у тому числі розрахунок втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом), які надійшли до Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель, надаються за запитом на інформацію відповідно до Положення про Державний фонд документації із землеустрою та оцінки земель, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2004 р. № 1553 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 46, ст. 3039).



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №
Київ

**Про затвердження Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва**

Відповідно до частини п'ятої статті 207 Земельного кодексу України Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

1. Затвердити Порядок визначення втрат лісогосподарського виробництва, що додається.
2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



Додаток 1
до Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва

НОРМАТИВИ
втрат лісогосподарського виробництва

(тис. грн. за 1 га)

Регіон	Ліси природоохоронного, наукового, історико-культурного призначення; рекреаційно-оздоровчі ліси; захисні ліси	Експлуатаційні ліси
Автономна Республіка Крим	123,1	-
Області:		
Вінницька	84,7	50,2
Волинська	77,7	46
Дніпропетровська	145	-
Донецька	163,1	-
Житомирська	75	44,4
Закарпатська	29,8	17,9
Запорізька	250,9	-
Івано-Франківська	31,9	19,1
Київська	80,5	47,7
Кіровоградська	159,1	94,3
Луганська	118,6	-
Львівська	70,1	41,6
Миколаївська	241,6	-
Одеська	141,8	-
Полтавська	130,5	-
Рівненська	74,1	43,9
Сумська	79,6	47,1
Тернопільська	100,4	59,5
Харківська	91,9	-
Херсонська	167,3	-
Хмельницька	93,2	55,2
Черкаська	75,8	44,9
Чернівецька	31,1	18,7
Чернігівська	75	44,4
м. Київ	80,5	-
м. Севастополь	123,1	-



Додаток 2
до Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва,

КОЕФІЦІЄНТИ ПРОДУКТИВНОСТІ
лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов

Ступінь зволоження ґрунтів (гігротопи)	Категорія лісів	Група родючості ґрунтів (трофотопи)			
		А	В	С	Д
0-1	1-3	0,496	0,734	0,971	1,21
	4	0,387	0,737	0,98	1,22
2	1-3	0,6	1	1,32 (1,92)	2,19 (3,61)
	4	0,559	1	1,35 (1,73)	2,22 (3,6)
3	1-3	0,548	0,867 (1)	1,53 (2,58)	3,13 (5,59)
	4	0,474	0,834 (1)	1,53 (2,82)	3,17 (5,59)
4	1-3	-	-	-	0,896
	4	-	-	-	0,906
4-5	1-3	0,496	0,600	0,584	-
	4	0,387	0,558	0,592	-
5	1-3	-	-	-	0,584
	4	-	-	-	0,591

Примітка. У дужках – для лісів гірської зони Закарпатської, Івано-Франківської, Чернівецької та Львівської областей.



МІНІСТЕРСТВО
АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ
(Мінагрополітики)

вул. Хрещатик, 24, м. Київ, 01001, тел. (044)363-08-27, (044)363-08-47,
сайт: <https://minagro.gov.ua>, e-mail: minister@minagro.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37471967

від _____ 20__ р. № _____

На № 5-28-0.133-2385/2-23 від 17.03.2023 р.

**Державна служба України з
питань геодезії, картографії та
кадастру**

*Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України*

Міністерство аграрної політики та продовольства України розглянуло проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва», розроблений Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру, та відповідно до абзацу п'ятого пункту 1 параграфу 37 Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 року № 950 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 листопада 2011 року № 1156), погоджує його.

Додаток: на 7 арк. в 1 прим.

Міністр

Микола СОЛЬСЬКИЙ

Ольга Бондарчук 363 08 57



УВ
Міністерство аграрної політики та продовольства України
№21-6000-05 1/8840 від 21.03.2023
КЕН Сольський М. Т. 21.03.2023 17:17
58F2D9E7F900307B040000008E823400DEB9A100

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України

від _____ 2023 р. № _____

**ПОРЯДОК
визначення втрат лісогосподарського виробництва**

1. Цей Порядок встановлює процедуру визначення та відшкодування втрат лісогосподарського виробництва.

2. Втрати лісогосподарського виробництва, спричинені вилученням лісових земель і чагарників (вкритих лісовою рослинністю земель, незімкнених лісових культур, лісових розсадників, плантацій, рідколісся, згарищ, загиблих насаджень, зрубів, галявин, лісових шляхів, просік, протипожежних розривів тощо), для використання їх у цілях, не пов'язаних з веденням лісового господарства, визначаються на основі нормативів втрат по Автономній Республіці Крим, областях, містах Києву та Севастополю за формулою

$$P_v = P_d \times N_v \times K_i,$$

де P_v – розмір втрат лісогосподарського виробництва, тис. гривень;
 P_d – площа ділянки лісових земель і чагарників, що вилучається, гектарів;
 N_v – норматив втрат лісогосподарського виробництва, тис. гривень (згідно з додатком 1 до Порядку); K_i – коефіцієнт продуктивності лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов (згідно з додатком 2 до Порядку).

У разі якщо розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у цьому пункті, менший за розмір нормативної грошової оцінки земельної ділянки лісогосподарського призначення, то втрати лісогосподарського виробництва відшкодовуються у розмірі 100 відсотків її нормативної грошової оцінки.

У випадку якщо нормативну грошову оцінку земельної ділянки лісогосподарського призначення не проведено, розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у цьому пункті, не може бути меншим від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області.

У разі якщо нормативну грошову оцінку земельної ділянки лісогосподарського призначення не проведено, а розмір втрат лісогосподарського виробництва, визначений за формулою, наведеною у цьому пункті, менший від нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області, то втрати лісогосподарського виробництва відшкодовуються у розмірі 100 відсотків нормативної грошової оцінки одиниці площі ріллі по Автономній Республіці Крим або по області.



3. Втрати лісогосподарського виробництва, спричинені обмеженням прав власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, або погіршенням якості земель, зумовленим впливом діяльності підприємств, установ та організацій, визначаються за формулою

$$P_v = (1-K) \times N_v \times P_d,$$

де P_v – розмір втрат, тис. гривень; K – коефіцієнт зниження продуктивності угіддя; N_v – середній розмір втрат із розрахунку на 1 гектар, що визначається відповідно до пункту 2 цього Порядку; P_d – площа ділянки, гектарів.

Для визначення показника зниження продуктивності лісових земель і чагарників використовуються дані лісотаксації.

4. Відшкодування втрат лісогосподарського виробництва, спричинених вилученням лісових земель і чагарників для цілей, не пов'язаних із веденням лісового господарства, провадиться юридичними і фізичними особами в шестимісячний термін після затвердження в установленому порядку проекту землеустрою щодо відведення їм земельних ділянок або після внесення відомостей до Державного земельного кадастру (у визначених законом випадках – якщо проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не розробляється), а у випадках поетапного освоєння відведених земельних ділянок для добування корисних копалин відкритим способом – у міру їх фактичного надання.

Контроль за дотриманням порядку визначення та відшкодуванням втрат лісогосподарського виробництва здійснюють Держгеокадастр та його територіальні органи.

Розмір втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом) розраховується суб'єктом господарювання, що є виконавцем робіт із землеустрою, відповідно до Закону України «Про землеустрій» (далі – виконавець).

Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом) є складовою проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки.

Якщо проект землеустрою щодо відведення земельних ділянок не розробляється, то розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва складається та підписується до внесення відомостей до Державного земельного кадастру виконавцем на замовлення заінтересованої юридичної або фізичної особи.

Після підписання виконавцем розрахунку розміру втрат лісогосподарського виробництва юридична або фізична особа в п'ятиденний термін надсилає примірник розрахунку розміру втрат лісогосподарського

виробництва на офіційну адресу територіального органу Держгеокадастру за місцем розташування земельної ділянки.

Розрахунок розміру втрат лісогосподарського виробництва складається у трьох примірниках, один з яких залишається у виконавця, другий – у замовника, третій – у територіальному органі Держгеокадастру.

Матеріали проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки (у тому числі розрахунок втрат лісогосподарського виробництва (у випадках, передбачених законом), які надійшли до Державного фонду документації із землеустрою та оцінки земель, надаються за запитом на інформацію відповідно до Положення про Державний фонд документації із землеустрою та оцінки земель, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2004 р. № 1553 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 46, ст. 3039).

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва»

1. Мета

Метою прийняття акта є приведення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України у відповідність із вимогами Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель».

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Верховна Рада України 19 жовтня 2022 року ухвалила Закон України № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель», яким скасовується необхідність відшкодування втрат сільськогосподарського призначення.

Так, згідно із статтею 207 Земельного кодексу України (у редакції Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ) втрати лісогосподарського виробництва включають втрати лісових земель та чагарників, а також втрати, завдані обмеженням у землекористуванні та погіршенням якості земель.

Відшкодуванню підлягають втрати лісових земель та чагарників як основного засобу виробництва в лісовому господарстві внаслідок вилучення (викупу) їх для потреб, не пов'язаних із лісогосподарським виробництвом, а також унаслідок використання для будівництва, розміщення і експлуатації об'єктів нафтогазовидобування, облаштування родовища та надрокористування з метою дослідно-промислової розробки родовищ бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення та/або видобування бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення.

Відшкодуванню підлягають також втрати, завдані обмеженням прав власників землі і землекористувачів, у тому числі орендарів, або погіршенням якості угідь внаслідок негативного впливу, спричиненого діяльністю громадян, юридичних осіб, органів місцевого самоврядування або держави, а також у зв'язку з виключенням лісових земель і чагарників із господарського обігу внаслідок встановлення охоронних, санітарних та інших захисних зон.

Втрати лісогосподарського виробництва визначаються у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Водночас постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 року № 1279 затверджено Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню. Пунктом 1 цієї постанови встановлено, що розміри втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, визначаються за нормативами згідно з додатком.



Базовою основою для визначення розміру втрат є площа земельної ділянки та нормативи втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, які згідно із зазначеною постановою повинні індексуватися за галузями народного господарства. Проте Загальний Класифікатор «Галузі народного господарства України» втратив чинність на підставі наказу Державного комітету статистики України від 20.08.2009 № 322.

Ураховуючи вищевикладене, з метою приведення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України у відповідність із вимогами Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» виникла необхідність внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 року № 1279 «Про розміри та Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню».

Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 року № 1279», що погоджений з усіма заінтересованими сторонами та внесений Мінагрополітики листом від 22.02.2023 № 21-6000-02/6489 на розгляд Уряду.

За результатами проведеної юридичної експертизи (висновок Секретаріату Кабінету Міністрів до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 року № 1279» від 28.03.2023) висловлено зауваження стосовно обраного головним розробником механізму правового регулювання внесення змін до чинної постанови № 1279, а не прийняття нового акта (далі – постанова № 1279).

Постанову № 1279 прийнято до набрання чинності Земельним кодексом України (далі – Кодекс), тому у вступній частині відсутнє посилання на законодавчу підставу її прийняття.

Пунктом 1 постанови № 1279 встановлено, що розміри втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню, визначаються за нормативами згідно з додатком. Частиною п'ятою статті 207 Кодексу встановлено, що втрати лісогосподарського виробництва визначаються у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України. Повноважень щодо затвердження зазначених нормативів як окремого документа Урядові Кодексом не надано.

Пункти 3 і 5 постанови № 1279 (щодо взяття до відома, що звільнення громадян та юридичних осіб від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва здійснюється у випадках, визначених статтею 208 Кодексу, та покладання контролю за виконанням постанови на Держгеокадастр) не несуть нормативного навантаження.

Внесення змін до вступної частини, а також визнання такими, що втратили чинність, пунктів 1, 3 і 5 постанови № 1279, проектом не передбачено.

Чинний Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню,

затверджений постановою № 1279 містить такий елемент, як таблиця коефіцієнтів продуктивності лісових земель і чагарників за типами лісорослинних умов, який не визначений як додаток до нього.

Водночас згідно з пунктом 11 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2005 р. № 870, проект постанови складається з назви, вступної та постановляючої частини і у разі потреби – з додатків.

Крім того, зазначеними Правилами (абзац третій пункту 29) встановлено, що якщо зміни, що вносяться до акта Кабінету Міністрів України (окремих норм), за обсягом займають більшу частину тексту або істотно впливають на його зміст, доцільно викласти акт (окремі норми) в новій редакції.

З метою дотримання визначених пунктом 5 Правил підготовки проектів актів Кабінету Міністрів України вимог до проекту акта (логічна послідовність викладу; взаємозв'язок нормативних положень; відсутність суперечностей у тексті проекту акта, узгодженість його положень з актами законодавства; оптимальна стислість викладу нормативних положень; доступність для розуміння; точність та уніфікованість термінології, дотримання мовних норм; зменшення до мінімуму кількості актів з одного питання) пропонується доручити головному розробнику підготувати новий проект акта щодо затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва, а постанову № 1279 визнати такою, що втратила чинність.

Враховуючи зазначене, на засіданні Урядового комітету з питань економічної, фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу та стратегічних галузей промисловості від 13 березня 2023 року (витяг з протоколу № 12) прийнято рішення про повернення проекту нормативно-правового акта Мінагрополітики у зв'язку з необхідністю його доопрацювання з урахуванням висловлених зауважень Секретаріатом Кабінету Міністрів України.

З урахуванням висловлених зауважень Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва».

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується затвердити Порядок визначення втрат лісогосподарського виробництва.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють Земельний кодекс України, закони України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель», «Про охорону земель», «Про землеустрій», «Про Державний земельний кадастр» та інші нормативно-правові акти.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

У зв'язку з тим, що після набрання чинності Законом України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» (набрав чинності 19.11.2022) втрати сільськогосподарського виробництва вже не відшкодовуються, реалізація проекту постанови не потребуватиме додаткових коштів з державного та місцевих бюджетів.

За інформацією Державної казначейської служби України (лист від 07.02.2023 № 13-06-06/2142), відповідно до даних підрозділу 1.2 «Доходи спеціального фонду місцевих бюджетів» розділу I «Доходи» річних звітів про виконання місцевих бюджетів Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя за 2018–2022 роки щодо надходження коштів до місцевих бюджетів за кодом класифікації доходів бюджету ККДБ 21110000 «Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва» розмір цих коштів у 2018 році становив 174905,4 тис. гривень, у 2019 році – 151 320,4 тис. гривень, у 2020 році – 152 015,6 тис. гривень, у 2021 році – 238 022, 9 тис. гривень, у 2022 році – 313 159,4 тис. гривень.

За оперативною інформацією територіальних органів Держгеокадастру, до набрання чинності (до 19.11.2022) Законом України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» у 2018–2022 роках в середньому за рік втрати сільськогосподарського виробництва відшкодовувались у сумі 148 969,1 тис. гривень.

Фінансово-економічні розрахунки додаються.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не потребує проведення консультацій із заінтересованими сторонами.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, які містять ознаки дискримінації. Проект постанови не потребує проведення громадської антидискримінаційної експертизи.

У проекті постанови відсутні положення, які порушують принципи забезпечення рівних прав та можливостей чоловіків і жінок. Проект постанови матиме однаковий вплив на представників обох статей.

У проекті постанови відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень. Проект постанови не потребує проведення громадської антикорупційної експертизи.

Для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи проект постанови буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту постанови та впровадження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва забезпечать надходження відповідних коштів до місцевих бюджетів.

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ

_____ 2023 р.



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Держгеокадастр

вул. Святослава Хороброго, 3, м. Київ, 03151,
тел. (044) 299 35 31, факс (044) 249 96 70, e-mail: land@land.gov.ua
Код ЄДРПОУ 39411771

№ _____

На № _____

від _____

Державна регуляторна
служба України

**Про погодження проекту
постанови Кабінету
Міністрів України**

На виконання доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 22.11.2022 № 31466/1/1-22 до Закону України від 19 жовтня 2022 р. № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель», з урахуванням пункту 2 протоколу № 12 засідання Урядового комітету з питань економічної, фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу та стратегічних галузей промисловості від 13 березня 2023 року Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісгосподарського виробництва».

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісгосподарського виробництва».

- Додатки: 1. Проект акта на 7 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 14 арк. в 1 прим.
3. Аналіз регуляторного впливу на 26 арк. в 1 прим.
4. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту на 1 арк.
5. Інформаційно-довідкові матеріали на 8 арк. в 1 прим.

В. о. Голови

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №
Київ

**Про затвердження Порядку визначення втрат
лісогосподарського виробництва**

Відповідно до частини п'ятої статті 207 Земельного кодексу України Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

1. Затвердити Порядок визначення втрат лісогосподарського виробництва, що додається.
2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



Джерела здійснення витрат	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
За рахунок коштів бюджету, у тому числі:				
державного бюджету	-	-	-	-
місцевого бюджету	-	-	-	-
За рахунок інших джерел, не заборонених законодавством	-	-	-	-
УСЬОГО	-	-	-	-

5. Перелік питань щодо потреби проведення зведених фінансово-економічних розрахунків

Питання	Поточний рік (2023)		Рік (2024)		Рік (2025)		Рік (2026)	
	так	ні	так	ні	так	ні	так	ні
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Державна підтримка та допомога								
Чи надаватиметься нова та/або відбудуться зміни у наданні державної підтримки та/або допомоги фізичним/юридичним особам?	-	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи будуть надаватися нові та/або вноситися зміни у наданні допомоги, виплати, пенсії, тощо певним заінтересованим сторонам?	-	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
2. Оплата праці								
Чи будуть змінюватись умови оплати праці працівників установ та організацій, що утримуються з відповідних бюджетів?	-	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи буде збільшено/зменшено чисельність працівників бюджетної установи?	-	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
3. Майно, роботи, послуги								
Чи будуть придбавати / передавати / списувати рухоме/нерухоме майно?	-	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи планується отримання майна у натуральній формі, яке потребуватиме у подальшому		ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні

обслуговування?								
Чи треба буде здійснювати публічні закупівлі товарів, робіт і послуг?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи треба буде розробляти вебсайт / онлайн-системи / курси / реєстри тощо?		ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи треба буде проводити комунікаційні заходи та/або заходи з інформування щодо нових процедур і правил для працівників?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи будуть зменшуватися або збільшуватися видатки на зв'язок, оплату комунальних послуг, оренду, поточний ремонт тощо?		ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи треба буде проводити базове навчання для працівників?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
4. Доходи								
Чи буде введено, змінено чи скасовано наявні податки, збори та інші доходи?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи буде змінено структуру наявних податків, зборів та інших доходів?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи будуть змінюватись джерела здійснення видатків та надання кредитів з бюджету?		ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
Чи будуть будь-кому надаватись пільги в оподаткуванні?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
5. Боргові зобов'язання та гарантії								
Чи відбудеться вплив на обсяг державного/місцевого боргу та гарантованого державою / Автономною Республікою Крим, обласною радою чи територіальною громадою міста боргу?		ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні
6. Повноваження								
Чи будуть передаватись повноваження на здійснення видатків з державного до місцевих та/або з місцевих до державного бюджетів?	–	ні	Г	ні	Г	ні	Г	ні

6. Базові показники

6.1. Заінтересовані сторони, на забезпечення інтересів яких спрямовано реалізацію акта

тис. осіб

	Кількість осіб			
	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Заінтересовані сторони				
Все населення	-	-	-	-

6.2. Прямі та непрямі витрати

тис. грн

Перелік показників	Поточний рік (2023)	Рік (2024)	Рік (2025)	Рік (2026)
Прямі витрати:				
(розписати за показниками)	-	-	-	-
Непрямі витрати:				
(розписати за показниками)	-	-	-	-

7. Зведені фінансово-економічні розрахунки

Вид бюджету місцеві бюджети

7.1. Видатки на здійснення заходів, передбачених проектом акта, та доходи бюджету

тис. грн

Показники	Поточний рік (2023)			Рік (2024)			Рік (2025)			Рік (2026)		
	загальний	спеціаль	разом	загальний	спеціальн	разом	загальний	спеціальн	разом	загальний	спеціальн	разо

3. Видатки бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ, КЕКВ (розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Доходи бюджету згідно з проектом акта, які наявні у бюджеті, усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Загальна сума додаткових бюджетних коштів, необхідна для реалізації проекту акта (пункт 1 - пункт 2 - пункт 3 - пункт 4)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Джерела покриття загальної суми додаткових бюджетних коштів (пункт 5), необхідних для реалізації проектом акта, усього (підпункт 6.1 + підпункт 6.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
у тому числі за рахунок:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.1. Зменшення видатків бюджету (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетними програмами (КПКВК або ТПКВКМБ), КЕКВ (розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6.2. Збільшення доходів бюджету (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: (розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

7.2. Повернення кредитів до бюджету та розподіл надання кредитів з бюджету

тис. грн

Показники	Поточний рік (2023)			Рік (2024)			Рік (2025)			Рік (2026)		
	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1. Кредитування, усього (підпункт 1.1 + підпункт 1.2)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
у тому числі:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1. Надання кредитів (+), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.2. Повернення кредитів (-), усього	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них: за бюджетними програмами КПКВК або ТПКВКМБ та ККК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(розписати за кодами бюджетної класифікації)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

7.3. Гарантії

№ з/п	Найменування суб'єкта господарювання	Мета / інвестиційний проект	Рік набрання чинності гарантійною угодою	Гарантійні зобов'язання			
				сума гарантованого кредиту (позики) в іноземній валюті		сума гарантованого кредиту (позики) в національній валюті	додаткові зобов'язання, виконання яких гарантуються
				код валюти	сума		
Разом		x	x	x	x		

7.4. Запозичення

№ з/п	Ініціатор залучення кредиту (позики) / кінцевий позичальник	Мета / інвестиційний проект, на реалізацію якого запозичуються кошти	Вибірка кредиту (позики)		Сума кредиту (позики)			Умови кредиту (позики)	
			рік	сума у валюті кредиту (позики)	сума у валюті кредиту (позики)		сума в національній валюті		
					код валюти	сума			
1			поточний (n)					термін кредиту (позики)	
			(n+1)					відсоткова ставка	
			(n+2)					комісійні платежі	
			(n+3)					інші обов'язкові платежі	
								штрафні санкції	
Разом		x		x	x	x		x	x

8. Обґрунтування та припущення щодо оцінки прямого та опосередкованого впливу проекту акта на надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів, перелік ризиків, у тому числі фіскальних

Поточний рік (2023)

Законом України від 19 жовтня 2022 року № 2698-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель» (набрав чинності 19.11.2022) (далі – Закон № 2698–ІХ), зокрема, внесено зміни до Земельного кодексу України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про землеустрій», «Про охорону земель», «Про державний контроль за використанням та охороною земель», «Про оцінку земель», «Про Державний земельний кадастр», якими скасовано необхідність відшкодування втрат сільськогосподарських угідь (ріллі, багаторічних насаджень, перелогів, сінокосів, пасовищ) як основного засобу виробництва в сільському господарстві внаслідок вилучення (викупу) їх для потреб, не пов'язаних із сільськогосподарським, а також внаслідок використання для будівництва, розміщення і експлуатації об'єктів нафтогазовидобування, облаштування родовища та надрокористування з метою дослідно-промислової розробки родовищ бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення та/або видобування бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення.

Таким чином, до набрання чинності (до 19.11.2022) Закон № 2698–ІХ відшкодуванню підлягали втрати сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, що включали втрати сільськогосподарських угідь, лісових земель та чагарників, а також втрати, завдані обмеженням у землекористуванні та погіршенням якості земель, а після набрання чинності (з 19.11.2022) відшкодуванню підлягають тільки втрати лісогосподарського виробництва, що включають втрати, лісових земель та чагарників, а також втрати, завдані обмеженням у землекористуванні та погіршенням якості земель.

За інформацією Державної казначейської служби України (лист від 07.02.2023 №13-06-06/2142) відповідно до даних підрозділу 1.2

«Доходи спеціального фонду місцевих бюджетів» розділу I «Доходи» річних звітів про виконання місцевих бюджетів Автономної Республіки Крим, областей, міст Києва та Севастополя за 2018–2022 роки щодо надходження коштів до місцевих бюджетів за кодом класифікації доходів бюджету ККДБ 21110000 «Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва» розмір цих коштів у 2018 році становить 174905,4 тис. гривень, у 2019 році – 151 320,4 тис. гривень, у 2020 році – 152 015,6 тис. гривень, у 2021 році – 238 022, 9 тис. гривень, у 2022 році – 313 159,4 тис. гривень.

За оперативною інформацією територіальних органів Держгеокадастру до набрання чинності (до 19.11.2022) Закону № 2698–ІХ у 2018–2022 роках в середньому за рік втрати сільськогосподарського виробництва відшкодовувались у сумі 148 969,1 тис. гривень.

Пунктом 1.8 Плану організації підготовки проектів актів та виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації Закону №2698–ІХ, (доручення Прем'єр-міністра України Дениса Шмигала від 22.11.2022 № 31466/1/1-22) (далі–План) доручено Кабінету Міністрів України у шестимісячний строк з дня, наступного за днем опублікування цього Закону, привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом (органи, відповідальні за виконання– Мінагрополітики, Мінрегіон, Мінінфраструктури, Мінекономіки, Мінфін, Мін'юст та Держгеокадастр).

На виконання пункту 1.8 Плану з метою приведення постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279 «Про розміри та Порядок визначення втрат сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва, які підлягають відшкодуванню» у відповідність до Закону № 2698–ІХ Держгеокадастром раніше розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279».

Водночас за результатами проведеної Юридичної експертизи (Висновок Секретаріату Кабінету Міністрів до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 17 листопада 1997 р. № 1279» від 28.03.2023) висловлено зауваження відносно обраного головним розробником механізму правового регулювання (внесення змін до чинної постанови № 1279, а не прийняття нового акту).

На засіданні Урядового комітету з питань економічної, фінансової політики, паливно-енергетичного комплексу та стратегічних галузей промисловості від 13 березня 2023 року (витяг з протоколу № 12) прийнято рішення про повернення проекту нормативно-правового акта Мінагрополітики у зв'язку з необхідністю його доопрацювання з урахуванням висловлених зауважень Секретаріатом Кабінету Міністрів України.

З урахуванням висловлених зауважень, Держгеокадастром розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва».

У зв'язку з тим, що після набрання чинності Закону № 2698–ІХ (з 19.11.2022) втрати сільськогосподарського виробництва вже не відшкодовуються, а тому реалізація проекту постанови не матиме впливу на надходження та витрати державного та/або місцевих бюджетів.

**В. о. Голови Державної служби
України з питань геодезії,
картографії та кадастру**

(підпис)

Сергій ЗАВАДСЬКИЙ

Project Organization System

0 800 305 906 | Наказати звернення | Повідомити про корупцію | Сайти терористів

Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру

Провайдери | Напрями | Примірники | Онлайн-сервіси | Пресцентр | Контакти

Головна | Обговорення проєктів НІА

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва»

Повідомлення про оприлюднення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку визначення втрат лісогосподарського виробництва»

- Розробник:**
Державна служба України з питань геодезії, картографії та кадастру.
- Стислий виклад змісту проєкту:**
Метою прийняття акта є приведення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України у відповідність із вимогами Закону України від 19 жовтня 2022 року № 2698-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо відновлення системи оформлення прав оренди земельних ділянок сільськогосподарського призначення та удосконалення законодавства щодо охорони земель».
- Спосіб оприлюднення проєкту акта:**

10:01 | 28.10.2023